HOSPITAL DAS CLÍNICAS
FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU - HCFMB

UNIDADE: Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu – HCFMB

CONCURSO PÚBLICO: EDITAL Nº 005/2018

MÉDICO I- Especialidade Ginecologia e
Obstetrícia (Para atuar no Serviço de Obstetrícia).

DIVULGAÇÃO DO GABARITO

COMUNICADO

O Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, por meio da Comissão Especial

de Concurso Público, torna público o Gabarito das QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA DA

PROVA OBJETIVA DO CONCURSO PÚBLICO, acima citado.

QUESTÃO RESPOSTA  QUESTÃO RESPOSTA

1 B 26 B

2 A 27 C

3 B 28 B

4 D 29 D

5 B 30 A

6 C 31 C

7 B 32 D

8 D 33 C

9 D 34 A

10 C 35 D

11 D 36 B

12 B 37 C

13 A 38 A

14 B 39 C

15 C 40 B

16 D 41 C

17 C 42 C

18 D 43 D

19 B 44 A

20 D 45 A

21 A 46 A

22 B 47 C

23 A 48 D

24 C 49 B

25 B 50 A